

Weinliste Juli 2022

Die Welt verbessern

Liebe Weinfreundinnen, liebe Weinfreunde,

es sind die vielen kleinen Schritte, die uns weiter bringen. Wir können die Welt etwas besser machen, da wo wir sind – in unserem Umfeld. Für uns ist das z. B. die ökologische und handwerkliche Weinerzeugung. Außerdem wollen wir mit unseren Weinen Freude und Genuss in Ihr Leben bringen.

„Spar Deinen Wein nicht auf für morgen, sind Freunde da, so schenke ein“, singt Gerhard Schöne. Wenn Sie Ihren Gästen einen guten Wein einschenken, entsteht ein besonderes Gemeinschaftserlebnis, denn der Wein entfacht die Lust am Gespräch. Der Sommer bietet viele Gelegenheiten zum gemeinsamen Genießen. „Alles wahre Leben ist Begegnung“, meinte Martin Buber.

Wein hat etwas Magisches und inspiriert uns. Beim Wein gehen die Menschen friedlich aufeinander zu und senden positive Gedanken in die Welt.

Wir wünschen Ihnen alles Gute und viele schöne Begegnungen.

Ihre Familie König



Rafael, Johann, Bernhard, Gabriele, Emma, Wolfram, Verena, Kilian

Freundschaftspaket

Gönnen Sie sich und Ihren Freunden positive Augenblicke mit unserem Freundschaftspaket:

2021 SILVANER Kabinett trocken Nr. 0122
2021 BACCHUS trocken Nr. 0322
2021 WEISSER KÖNIG trocken Nr. 0222
2020 SPÄTBURGUNDER ROSÉ trocken Nr. 1221
2020 MÜLLER-THURGAU Kabinett trocken Nr. 0721
2020 SILVANER Spätlese trocken Nr. 1421

50,- €/Paket zuzüglich Porto bei Versand

Öffnungszeiten und Bestellung

Im Weingut sind wir persönlich und telefonisch (Tel. 0931/708166) von Montag bis Freitag in der Zeit von 10.00 bis 18.30 Uhr und am Samstag von 10.00 bis 16.00 Uhr für Sie da. Sonntags und außerhalb der Geschäftszeiten nur nach Vereinbarung.










Oder bestellen Sie bequem in unserem Onlineshop: www.weingut-koenig.de

Nr.	Jahrg.	Sorte	Randersackerer-	Prädikats- und Qualitätsweine	0,75 l
0321	2019	TORCULUM <i>unser Fernsehstar</i>	Sonnenstuhl	Spätlese trocken	24,00 32,00/l
Die SILVANER -Trauben für diesen besonderen Wein wurden auf unserer historischen Dockenkeller von 1797 24 Stunden gekeltert und anschließend spontan im Holzfass vergoren. Der Wein erinnert an Mango und Honigmelone, sehr vielschichtig und dicht im Geschmack mit einem langen Nachklang. (RS 3,1 GS 5,8 A 13,5% vol ö)					
1121	2020	 SILVANER MAISCHEGÄRUNG	Ewig Leben	Spätlese trocken	16,00 21,33/l
goldene Farbe, feine Frucht, Apfel, Stachelbeere, liegt weich und rund auf der Zunge, ein faszinierendes Spiel. Der Wein erinnert an einen sonnenverwöhnten Herbsttag (RS 0,3 GS 4,5 A 13,5% vol ö)					
1421	2020	 SILVANER	Teufelskeller	Spätlese trocken	12,00 16,00/l
erstklassiger Silvaner, feine Frucht, Apfel, gehaltvoll und rund (RS 3,4 GS 5,1 A 13,5% vol ö)					
0720	2019	 SILVANER	Sonnenstuhl	Spätlese trocken	11,00 14,67/l
kühle Frucht, Mirabelle, Minze, Menthol, facettenreich, dicht und kräftig im Geschmack, idealer Speisenbegleiter (RS 0,7 GS 5,6 A 13,5% vol ö)					
0520	2018	 SILVANER	Teufelskeller	Spätlese trocken	10,00 13,33/l
erstklassiger Silvaner, roter Apfel (RS 4,9 GS 5,1 A 13,5% vol ö)					
0122	2021	 SILVANER	Ewig Leben	Kabinett trocken	9,00 12,00/l
frische Frucht, etwas Stachelbeere, passt sehr gut zu Käse (RS 0,5 GS 6,5 A 12,5% vol ö)					
0,75 l					
0721	2020	 MÜLLER-THURGAU	Sonnenstuhl	Kabinett trocken	7,00 9,33/l
fruchtig, Apfel, angenehm mild (RS 0,3 GS 4,8 A 13% vol ö)					
1521	2020	 MÜLLER-THURGAU	Ewig Leben	Kabinett halbtrocken	7,00 9,33/l
erinnert an Apfel und Limette, angenehm milde Säure, feine Restsüße, harmonisch (RS 11,0 GS 4,8 A 12,5% vol u)					
1,0 l					
0621	2020	 MÜLLER-THURGAU	Ewig Leben	Qualitätswein trocken	7,00
feine Frucht, leicht würzig (RS 1,4 GS 5,2 A 13% vol ö)					
0,75 l					
1021	2018	 BLAUER SILVANER	Teufelskeller	Spätlese trocken	11,00 14,67/l
neue Füllung, zwei Jahre im großen Holzfass gelagert, Vanille, gehaltvoll, Vom Eichenholz geprägt, ganz großes Kino (RS 1,1 GS 5,0 A 14% vol ö)					
1120	2019	 BLAUER SILVANER	Teufelskeller	Kabinett trocken	8,00 10,67/l
roter Apfel, dicht im Geschmack, gehaltvoll, kupfergoldene Farbe (RS 0,8 GS 5,5 A 13% vol ö)					
0918	2017	 BLAUER SILVANER	Teufelskeller	Kabinett trocken	7,50 10,00/l
vielschichtig, mineralisch, hervorragender Speisenbegleiter (RS 0,7 GS 6,2 A 12,5% vol u)					
0,75 l					
0222	2021	 WEISSER KÖNIG	Ewig Leben	Qualitätswein trocken	8,90 11,87/l
feiner Duft von Rose und Holunder, pure Lebensfreude (RS 4,0 GS 5,2 A 12,5% vol ö)					
0,75 l					
0322	2021	 BACCHUS	Marsberg	Qualitätswein trocken	8,50 11,33/l
ein Korb voller Früchte, trocken und angenehm mild (RS 4,2 GS 5,0 A 12,5% vol ö)					

RS = Restsüße in g/l GS = Gesamtsäure in g/l A = Alkohol Alle Preise in Euro inkl. 19% MwSt.

U = Weine aus der Umstellung auf den ökologischen Landbau Ö = ökologisch k = konventionell

Sulfite: Alle unsere Weine enthalten Sulfite. Diese werden seit Jahrhunderten zur Stabilisierung und als Oxidationsschutz im Wein eingesetzt. Die Weine behalten so über lange Zeit ihre sortentypische Qualität: Farbe, Frische und Geschmack.

Nr.	Jahrg.	Sorte	Randersackerer-	Prädikats- und Qualitätsweine	0,75 l
0821	 2020	RIESLING feine Pfirsichfrucht, Limette, gehaltvoll über 30 Jahre alte Reben in der Steillage (RS 2,2 GS 6,6 A 13,5% vol ö)	Pfülsen	Spätlese trocken	12,00 16,00/l
2201	 2020	PERLKÖNIG Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure erfrischend, fruchtig - der Auftakt zu jeder Feier (A 12% vol ö)		trocken	8,90 11,87/l
2101	 2020	PERLKÖNIG Rotling Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure erfrischend mit einem angenehmen Duft nach Erdbeeren und Himbeeren (A 12,5% vol u)		trocken	8,00 10,67/l
<hr/>					0,375 l
1119	 2018	RIESLANER Aprikose, Rosine, sehr edler Wein mit einer schönen Süße, ersetzt jeden Nachtisch, passt aber auch hervorragend zu Desserts (RS 128,0 GS 6,4 A 11% vol ö)	Marsberg	Beerenauslese edelsüß	12,00 32,00/l
Rotwein und Rosé					0,75 l
1320	 2018	SPÄTBURGUNDER rote Beerenfrüchte, dichter Geschmack passt gut zu Wildgerichten (RS 0,5 GS 5,4 A 12,5% vol ö)	Sonnenstuhl	Qualitätswein trocken Rotwein	11,00 14,67/l
1715	 2014	SPÄTBURGUNDER feine kühle Aromatik, Zedernholz, Beerenfrüchte (RS 0,0 GS 5,7 A 12,5% vol k)	Sonnenstuhl	Qualitätswein trocken Rotwein	10,50 14,00/l
<hr/>					
1621	 2020	SCHWARZER KÖNIG Brombeere, Johannisbeere, Vanille, ein Hauch von Eiche (RS 2,7 GS 5,5 A 12,5% vol ö)	Ewig Leben	Qualitätswein trocken Rotwein	8,90 11,87/l
<hr/>					
1221	 2020	SPÄTBURGUNDER ROSÉ rote Johannisbeere, mineralisch, kräftig (RS 0,5 GS 5,8 A 13,5% vol ö)	Sonnenstuhl	Kabinett trocken	8,00 10,67/l
1321	 2020	ROSÉ feine Frucht, Erdbeere. harmonisch (RS 7,7 GS 5,6 A 12,5% vol ö)	Ewig Leben	Kabinett halbtrocken	8,00 10,67/l
Aus unserer Brennerei					0,5 l
0106		TRESTERBRAND Tresterbrand von unserem Rotwein A 40% vol			13,00 26,00/l
Alkoholfreies					0,74l
1902		EMMAS TRAUBENSAFT k	weiß		4,50 6,08/l
2001		JOHANNS TRAUBENSAFT k	rot		4,50 6,08/l

Unser Qualitätsspiel



Der König - wertvoll und schützenswert.

Er steht über allem und kennzeichnet unsere Spezialitäten mit ausgeprägtem Charakter für die besonderen Augenblicke im Leben.



Der Turm - beständig und schlagkräftig. Er steht für unsere fränkischen Klassiker.



Der Springer - eröffnet immer neue Möglichkeiten.

Das sind Weine, die auf ihre Art kreativ sind und Lebensfreude schenken.



Der Bauer - ohne Bauer geht es in keinem Spiel. Genießen Sie unsere unkomplizierten Weine an schönen

Augenblicken an jedem Tag.

Veranstaltungen bei uns im Weingut König

Wandernde Weinprobe

am Samstag, 06. August 2022

Sie wandern durch die Weinberge von Randersacker und erfahren Interessantes über den Weinbau. Dabei probieren Sie verschiedene Weine aus unserem Weingut.

Beginn: 15.00 Uhr - 22,- €/Person für Führung und Weinprobe – Anmeldung erforderlich!

Bitte dem Wetter angepasste Kleidung und gutes Schuhwerk mitbringen.

Bio-Wein-Erlebnistage im Weingut König und Main-Wein-Kunst in Randersacker

am Samstag, 03. September 2022 ab 14 Uhr

und Sonntag, 04. September 2022 ab 11 Uhr

Wir sind in diesem Jahr bei den bayerischen Bio-Erlebnistagen dabei und laden Sie hierzu herzlich ein.

Es erwartet Sie ein Fest mit Weinverkostung, Kellerbesichtigung und kleinen Köstlichkeiten.

Zudem findet am gleichen Wochenende das Kunst- und Kulturfestival „Main-Wein-Kunst“ in Randersacker statt. Auch bei uns ist eine Ausstellung zu sehen.

Individuelle Weinproben, Onlineweinproben, wandernde Weinproben, Weinveranstaltungen und Gästeführungen stellen wir gerne für Sie und Ihre Gäste zusammen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Versand- und Zahlungsbedingungen

Allgemeine Geschäftsbedingungen Versand

Es gelten ausschließlich diese Geschäftsbedingungen. Abweichende Bedingungen des Bestellers sind nicht wirksam. Das Angebot ist freibleibend. Die Verpackung wird zum Selbstkostenpreis in Rechnung gestellt und ist in den Versandkosten enthalten. Der Versand erfolgt in 6er, 12er und 18er Einheiten für Schlegelflaschen mit UPS. Mit der Spedition werden die Flaschen in beliebiger Zusammenstellung ab 72 Flaschen verschickt. Der Versand erfolgt auf Rechnung. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Die von uns angegebenen Versand-/Frachtkosten gelten nur für den Versand innerhalb Deutschlands.
6 Flaschen = 8,40 €, ab 12 Flaschen = frei Haus, bei Lieferung an eine Adresse.

Zahlungsbedingungen

Ziel 14 Tage ohne Abzug. In den Preisen ist die Mehrwertsteuer von 19% enthalten. Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindungen

VR-Bank Würzburg • IBAN: DE76 7909 0000 0007 3076 08 • BIC: GENODEF1WU1
Sparkasse Mainfranken • IBAN: DE80 7905 0000 0048 9116 30 • BIC: BYLADEM1SWU



Die Natur liegt uns sehr am Herzen, deshalb bewirtschaften wir unsere Weinberge ökologisch. Zudem sind wir Mitglied bei Bioland und bei den Fränkischen Ökowitzern (FÖW).



DE-ÖKO-006
Deutsche Landwirtschaft



WEINGUT KÖNIG IM BERGMEISTERHAUS

Herrngasse 29 • 97236 Randersacker • Tel. 0931 / 70 81 66

Fax. 0931 / 70 81 63 • info@weingut-koenig.de • www.weingut-koenig.de

WEINGUT
KÖNIG